2022 年５月 12 日

各   位

会 社 名  株式会社総医研ホールディングス

代表者名  代表取締役 石神 賢太郎

（コード番号 2385 東証グロース）

（URL.  http://www.soiken.com/）

問合せ先  取締役 田部 修

（TEL． 06－6871－8888 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、2022 年２月 10 日に公表いたしました 2022 年６月期通期連結業績

予想を下記のとおり修正することを決定しましたのでお知らせいたします。なお、2022 年６月期の

配当予想につきましては、変更はございません。

記

● 業績予想の修正について

2022 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 7 月 1日～2022 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

8,500

百万円

700

百万円

700

百万円

430

円 銭

16.44

今回修正予想(B) 8,800 950 1,000 650 24.85

増減額(B-A) 300 250 300 220

増減率(%) 3.5 35.7 42.9 51.2

（ご参考）前期実績

（2021 年６月期） 8,942 916 920 562 21.49

修正の理由

当第３四半期連結累計期間の連結業績は、化粧品事業における「モイストクリームマスク

Pro.」を中心とする中国市場向け商品の販売について、前連結会計年度の下期の減速傾向を踏ま

えた計画を策定しておりましたところ、2021 年 11 月のアリババ・グループの大規模イベント「天

猫ダブルイレブン」向けの出荷が堅調に推移したこと等から同事業の売上高が計画超過となった

ことを主因として、計画を上回る進捗となりました。

2022 年６月期通期の連結業績予想につきましては、当第３四半期連結累計期間の進捗状況お

よび当第４四半期連結会計期間の業績見通しを精査した結果、上記のとおり 2022 年２月 10 日に

公表いたしました予想数値を上回る見通しとなりました。

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき、不確定要素に

ついては仮定を置いた上で当社にて作成したものであります。実際の業績数値は、様々な要因に

より上記数値と異なることがあります。

以 上